
Pregão Presencial Nº: 104/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 51375/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de colchão para berço, travesseiro, roupa de cama e banho

PREÂMBULO

No dia 11/10/2022, às 09:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211, térreo, bairro Vila
Caldas, na cidade de Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação
da existência de poderes de formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte
conformidade:

CREDENCIAMENTO

Representante Empresa

ELIO DA SILVA PIAO FILHO EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGÓCIOS LTDA

WILSON ROBERTO DE CARVALHO JUNIOR W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME

LETICIA QUEIROZ RIBEIRO HURSAN COMERCIAL LTDA

FERNANDO SLEIMAN DE ALMEIDA E SILVA MAROUN SLEIMAN MÓVEIS E COLCHÕES LTDA EPP

GILBERTO NIGRA MARQUES GIBA MARQUES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÕES EIRELI

ANDREA DE ARAUJO BONAFONTE LL COMERCIO LTDA

DIORGENES SANTOS RODRIGUES DA CRUZ MAX GATE COMERCIAL LTDA

GILBERTO APARECIDO SOUZA BARROS M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI

JULIO DE OLIVEIRA SILVA SAP REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO & SOLUÇÕES LTDA

HENRIQUE DE FRANCA SANTOS Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP

TEODORIO JOSE DE OLIVEIRA NETO CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA

BARBARA DOURADO GABRIEL Shekinah Comercial EIreli ME

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a
Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos
termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a
partir do autor da proposta de maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances
ocorreu da seguinte forma:

Lote 02

1 1.1.73876 TRAVESSEIRO. 1150

2 1.1.87925 Travesseiro dimensões: 0,63x0,43x0,15; tecido de forração nata impermeável na cor azul. 200

3 1.1.87924 Colchão para berço; dimensões: 1,30x0,60x0,10, tecido de forração napa impermeável na cor 150

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 104/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 51375/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de colchão para berço, travesseiro, roupa de cama e banho

SAP REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO & SOLUÇÕES LTDA 107.899,37 Desclassificado Na Fase de Propostas

LL COMERCIO LTDA 105.770,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME 83.850,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

HURSAN COMERCIAL LTDA 67.061,50 Desclassificado Na Fase de Propostas

Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP 66.082,50 Desclassificado Na Fase de Propostas

MAX GATE COMERCIAL LTDA 59.300,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGÓCIOS LTDA 49.150,00 Declinado Na Fase de Propostas

M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 39.690,00 Declinado Na Fase de Propostas

MAROUN SLEIMAN MÓVEIS E COLCHÕES LTDA EPP 37.200,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

MAX GATE COMERCIAL LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

HURSAN COMERCIAL LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

LL COMERCIO LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

SAP REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO & SOLUÇÕES LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Lote 03

1 1.1.77524 Toalha de banho - 100% algodão, no tamanho 65 cm x 130 cm. Gramatura mínima: 230 g/m². 1400

2 1.1.77525 Toalha de rosto - 100% algodão, no tamanho 45 cm x 70 cm. Gramatura mínima: 230 g/m². Peso 900

3 1.1.87923 Toalha de banho grande, na cor branca; medidas: 0,67x1,40, gramatura por m2 500g / m2; 200

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

LL COMERCIO LTDA 109.197,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

SAP REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO & SOLUÇÕES LTDA 99.960,44 Desclassificado Na Fase de Propostas

W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME 85.000,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

GIBA MARQUES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÕES EIRELI 82.000,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

HURSAN COMERCIAL LTDA 64.212,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP 63.283,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

MAX GATE COMERCIAL LTDA 46.770,00 Declinado Na Fase de Propostas

EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGÓCIOS LTDA 42.150,00

CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA 37.026,00

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGÓCIOS LTDA 36.026,00 Declinado

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA 35.026,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 104/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 51375/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de colchão para berço, travesseiro, roupa de cama e banho

HURSAN COMERCIAL LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

GIBA MARQUES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÕES EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

SAP REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO & SOLUÇÕES LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

LL COMERCIO LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Lote 04

1 1.1.82552 EDREDOM INFANTIL DUPLA FACE, MEDIDAS APROXIMADAS 100 CM x 140 CM, TECIDO PERCAL DE 750

2 1.1.87922 Manta microfibra solteiro, medidas 2,20x1, 50; composição poliéster 200

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

LL COMERCIO LTDA 130.202,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

MAX GATE COMERCIAL LTDA 108.500,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

HURSAN COMERCIAL LTDA 103.971,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME 91.350,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

SAP REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO & SOLUÇÕES LTDA 87.270,20 Desclassificado Na Fase de Propostas

Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP 72.891,00 Declinado Na Fase de Propostas

EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGÓCIOS LTDA 58.000,00 Declinado Na Fase de Propostas

CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA 47.515,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

SAP REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO & SOLUÇÕES LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

HURSAN COMERCIAL LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

MAX GATE COMERCIAL LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

LL COMERCIO LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA 47.515,00 47.500,00

Lote 01

1 1.1.87919 Conjunto de cama solteiro 100% algodão - Contendo: 1 lençol solteiro na medida 240 cm x 160 400

2 1.1.87920 Conjunto de cama solteiro 100% algodão - Contendo: 1 lençol solteiro na medida 240 cm x 160 400

3 1.1.77522 Lençol de baixo com elástico para berço - 100% algodão, no tamanho padrão 60 cm x 1,3 metro, 400

4 1.1.87921 Lençol de cama solteiro avulso com elástico; tamanho: 1,88x0,88x0,20; material microfibra 300

5 1.1.82550 LENÇOL DE BERÇO COM ELÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS 70 CM x 130 CM x 12 CM EM TECIDO 1250

6 1.1.82553 LENÇOL DE BERÇO SEM ELÁSTICO EM TECIDO PERCAL DE ALGODÃO/POLIÉSTER COM 1250

7 1.1.77523 Fronha infantil - 100% algodão, fio penteado, que não faz bolinhas e não amassa. Para 1650

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 104/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 51375/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de colchão para berço, travesseiro, roupa de cama e banho

Lances

                 Fase: Propostas

M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 420.702,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

Shekinah Comercial EIreli ME 420.670,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

LL COMERCIO LTDA 339.528,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

GIBA MARQUES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÕES EIRELI 261.952,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

SAP REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO & SOLUÇÕES LTDA 256.401,90 Desclassificado Na Fase de Propostas

W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME 243.750,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

HURSAN COMERCIAL LTDA 196.334,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP 193.499,00 Desclassificado Na Fase de Propostas

EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGÓCIOS LTDA 162.100,00 Declinado Na Fase de Propostas

MAX GATE COMERCIAL LTDA 124.707,50

CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA 120.802,00

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA 116.802,00

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA 112.802,00

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA 108.802,00

                 Fase: 4ª. Fase de Lances

CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA 104.802,00

                 Fase: 5ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA 100.802,00

                 Fase: 6ª. Fase de Lances

CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA 96.802,00

                 Fase: 7ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA 92.802,00

                 Fase: 8ª. Fase de Lances

CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA 88.802,00 Declinado

                 Fase: 9ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA 84.802,00

Fornecedor Justificativa

Fornecedores Desclassificados

Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

HURSAN COMERCIAL LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

SAP REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO & SOLUÇÕES LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

GIBA MARQUES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÕES EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

LL COMERCIO LTDA Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Shekinah Comercial EIreli ME Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 104/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 51375/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de colchão para berço, travesseiro, roupa de cama e banho

REGISTRO DO PREGÃO

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos documentos das
empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados para as seguintes empresas:

 Lote: Lote 01
MAX GATE COMERCIAL LTDA 84.802,00 1º Lugar

CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA 88.802,00 2º LugarDeclinado

EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGÓCIOS LTDA 162.100,00 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 02
MAROUN SLEIMAN MÓVEIS E COLCHÕES LTDA EPP 37.200,00 1º Lugar

M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 39.690,00 2º LugarDeclinado

EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGÓCIOS LTDA 49.150,00 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 03
CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA 35.026,00 1º Lugar

EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGÓCIOS LTDA 36.026,00 2º LugarDeclinado

MAX GATE COMERCIAL LTDA 46.770,00 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 04
CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA 47.500,00 1º Lugar

EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGÓCIOS LTDA 58.000,00 2º LugarDeclinado

Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli - EPP 72.891,00 3º LugarDeclinado

CLASSIFICAÇÃO

CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA

DescriçãoItem/Lote Valor Total

3 Lote 03 35.026,00

4 Lote 04 47.500,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$ 82.526,00

MAROUN SLEIMAN MÓVEIS E COLCHÕES LTDA EPP

DescriçãoItem/Lote Valor Total

2 Lote 02 37.200,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$ 37.200,00

MAX GATE COMERCIAL LTDA

DescriçãoItem/Lote Valor Total

1 Lote 01 84.802,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$ 84.802,00

ENCERRAMENTO

Tendo em vista que o representante da licitante presente não manifestou intenção em recorrer quanto ao resultado do
certame, foi-lhe informado que decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelo representante da empresa presente e todos os demais e comunica
que o resultado relativo a presente sessão será publicado no Diário Oficial do Estado.

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 104/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 51375/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de colchão para berço, travesseiro, roupa de cama e banho

Eidmar Carnuta Da Silva
Pregoeiro(a)

Diego Costa Chardua
Equipe de Apoio

Cleonice Dias Da Sousa
Equipe de Apoio

ELIO DA SILVA PIAO FILHO
EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGÓCIOS LTDA

WILSON ROBERTO DE CARVALHO JUNIOR
W.CARVALHO COMERCIAL E SERVIÇOS

EIRELI ME

LETICIA QUEIROZ RIBEIRO
HURSAN COMERCIAL LTDA

FERNANDO SLEIMAN DE ALMEIDA E SILVA
MAROUN SLEIMAN MÓVEIS E COLCHÕES

LTDA EPP

GILBERTO NIGRA MARQUES
GIBA MARQUES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE

LOCAÇÕES EIRELI

ANDREA DE ARAUJO BONAFONTE
LL COMERCIO LTDA

DIORGENES SANTOS RODRIGUES DA CRUZ
MAX GATE COMERCIAL LTDA

GILBERTO APARECIDO SOUZA BARROS
M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E

SERVIÇOS EIRELI

JULIO DE OLIVEIRA SILVA
SAP REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO &

SOLUÇÕES LTDA

REPRESENTANTES DAS LICITANTES

ASSINAM

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 104/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 51375/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de colchão para berço, travesseiro, roupa de cama e banho

HENRIQUE DE FRANCA SANTOS
Astro Comércio de Máquinas em Geral Eireli -

EPP

TEODORIO JOSE DE OLIVEIRA NETO
CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA

BARBARA DOURADO GABRIEL
Shekinah Comercial EIreli ME

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -
Tel: 4164-5500 CNPJ:44.892.693/0001-40


